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ACTA DE LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DEL ANO 2020 DEL COMITE DE
TRANSPARENCIA DE ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE

C.V.

En la Ciudad de Paraiso, Tabasco, siendo las 12:00 horas del 24 de junio de 2020, dia y hora
sefalados en la correspondiente convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en el
Manual de Integracion y Funcionamiento del Comité de Transparencia, en la sala de usos
multiples No. 3 de la Entidad, sita en Boulevard Manuel Antonio Romero Zurita, No 414,
Colonia Quintin Arauz, Paraiso, Tabasco, se reunieron los integrantes del comité cuyos
nombres, cargos y firmas figuran al final de la presente acta, con el objeto de proponer,
recomendar y adoptar acuerdos referentes a temas de competencia de éste organo
colegiado, de acuerdo al siguiente:

ORDEN DEL DiA:
1. Lista de asistencia, verificacién de quérum y aprobacién en su caso del orden del dia;
2. Seguimiento de acuerdos;
3. Informe de actividades de la Unidad de Transparencia;
4. Informe sobre las solicitudes recibidas, su estatus y las respuestas emitidas o a emitir;
Durante el periodo comprendido del 20 de marzo del 2020 al 24 de junio de 2020, se
registraron 27 solicitudes de informacion.
5. Asuntos Generales.
6. Lecturay, en su caso, aprobacion del acta de comité.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. LISTA DE ASISTENCIA.
El Lic. Antonio Gaytan Ornelas en su caracter de Titular de la Unidad de Transparencia de la
Administracion Portuaria Integral de Dos Bocas S.A. de C.V,, informé que los miembros del
comité fueron convocados oportunamente encontrandose presentes los siguientes:

Lic. Amparito del Carmen Escalante
Escalante.
Titular del Organo Interno de Control,

Lic. Antonio Gaytén Ornelas.
Titular de la Unidad de Transparencia.

C.P. Luis Pérez Sanchez,
Responsable del Area Coordinadora de

Archivo.
Boulevard Manuel Antonio Romero Zurita, No. 414, gjuridica@puertodosbocas.com.mx T: (933) 333 5188
Colonia Quintin Arauz, C.P. 86608, Paraiso, Tabasco. www.puertodosbocas.com.mx

S S oy 0
AN U

I NS T ES=
.!.JJ\&::"‘;&;%\ \\\\E 3\ 32 ‘(:w”-:“‘rf;:ﬂ | ij? QJ\Q\"QW\E 41

== >

/



; COMUNICACIONES | Y\ N, DOS BOCAS

SECRETARIA DE COMUNICACIONES ¥ TRANSPORTES

Toda vez que se encontraba la totalidad de los miembros del comité, se declard que existia
quorum legal y por unanimidad de votos se aprobé el orden del dia.

2.- SEGUIMIENTO DE ACUERDOS.

El Lic. Antonio Gaytan Ornelas mencioné que a la fecha se ha dado cumplimiento a la
totalidad de acuerdos adoptados por este érgano colegiado. Asi mismo manifestéd que
respecto a las solicitudes que quedaron pendientes de informar en la sesidn anterior, se
hizo del conocimiento de este comité lo siguiente:

- Con relacion a la solicitud de informacion 0918000000720 recibida el dia 04 de marzo de

2020, se brindd respuesta al solicitante el dia 31 de marzo de 2020, enviando en copia

electronica la informacién requerida en dicha solicitud, lo anterior fue proporcionado de

acuerdo al oficio APl DBO-GAF.-097/2020 emitido por el C.P. Luis Pérez Sanchez, Gerente

de Administracion y Finanzas, esto dando cumplimiento a la solicitud de informacién, de

conformidad con lo establecido en los articulos 132 y 133 de la Ley General de Transparencia
"y Acceso a la Informacion Publica.

- Con relacion a la solicitud de informacién 0918000000820 recibida el dia 04 de marzo de
2020, se brindo respuesta al solicitante el dia 31 de marzo de 2020, enviando en copia
electronica la informacioén requerida en dicha solicitud, lo anterior fue proporcionado de
acuerdo al oficio APl DBO-GAF.-098/2020 emitido por el C.P. Luis Pérez Sanchez, Gerente
de Administracion y Finanzas, esto dando cumplimiento a la solicitud de informacién, de
conformidad con lo establecido en los articulos 132 y 133 de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica.

- Con relacion a la solicitud de informacion 0918000001020 recibida el dia 17 de marzo
2020, se brind¢ respuesta al solicitante el dia 30 de marzo de 2020, enviando en copi

de Administracion y Finanzas, esto dando cumplimiento a la solicitud de informacion,
conformidad con lo establecido en los articulos 132 y 133 de la Ley General de Transpare
y Acceso a la Informacion Publica.

3. INFORME DE ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
Informo el Lic. Antonio Gaytan Ornelas, que la Unidad de Transparencia ha desempefiado
de manera normal las funciones que tiene asignadas, tomando las precauciones necesarias
debido a la contingencia sanitaria por el COVID-19.
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Asi también, menciondé que del dia 20 de marzo del 2020 al 24 de junio de 2020, se
registraron 27 solicitudes de informacioén y no se presentd ciudadano en la ventanilla de la
Unidad de Transparencia solicitando algun tipo de informacion.

4. INFORME SOBRE LAS SOLICITUDES RECIBIDAS, SU ESTATUS Y LAS RESPUESTAS
EMITIDAS O A EMITIR.

4.1. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001120.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001120 recibida el 18 de marzo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que el
solicitante requiric:

“..Solicito los siguientes datos de cada uno de los Directores de Area, Directores
Generales Adjuntos, Directores Generales, Jefe de Unidad (Titulares de Unidad),
Subsecretarios y Secretarios (o su equivalente en titulares, comisionados o directivos)
de la Administracién Portuaria Integral de Dos Bocas, S.A de C.V (APl Dos Bocas), asi
como de sus Organos Administrativos Desconcentrados, Centralizados o
Descentralizados, segtin sea el caso

Nombre, Edad, Genero, Sueldo Base, Compensaciones, Remuneraciones totales, Nivel
de Estudios, Fecha de Inicio de Labores, Afios de experiencia en servicio publico, Afios
de experiencia laboral, Area de Adscripcién (ya sea si es secretaria o si es Organo
Administrativo desconcentrado)...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 22 de abril de 2020 se brindé respuesta a
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio APl DBO-GAF.-117/2020,
remitido por el C.P. Luis Pérez Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, dando
cumplimiento a la solicitud de informacion de conformidad con lo establecido por
articulos 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica.

4.2. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0218000001220.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001220 recibida el 20 de marzo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que el
solicitante requirid:

“.. El documento que contiene la Estrategia de Comunicacién Social y el Programa De
Comunicacién Social aprobado por la Secretaria de Gobernacién para el ejercicio
fiscal 2020 de la dependencia, en el cual se detallan las campafias publicitarias que
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se realizardn, los tiempos, la poblacién objetivo, el presupuesto asignado por tipo de
medio y las versiones de las camparnias...(sic)”

Se informé a los miembros del comité que el dia 30 de marzo de 2020 se brindé respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio API DBO-GC.-096/2020,
remitido por el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, dand
cumplimiento a la solicitud de informacion de conformidad con lo establecido por los
articulos 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.3. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001320.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001320 recibida el 27 de marzo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que
ciudadano requirio:

“..Solicito atentamente se me proporcione datos sobre las solicitudes de informacién
que han sido presentadas en la institucién, desde la entrada en vigor de la Ley Federal
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica hasta su abrogacién, asi como las
solicitadas a partir de la entrada en vigor de la Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica vigente a la fecha. Clasificadas de acuerdo al tipo de asunto,
el sentido de la respuesta, si se contesté dentro del término o si la respuesta fue
extempordneaq, si se presenté recurso y el sentido del recurso.

Lo anterior con fundamento en los articulos 8 constitucional, 106, 125 y demds relativos
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publico...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 05 de mayo de 2020 se brindd respuegta
al solicitante, informandole que la informacion solicitada estd disponible publicamepte
para su consulta en las siguientes ligas:

o https//www.infomex.org.mx/gobiernofederal/homeOpenData.action

e https//www.infomex.org.mx/gobiernofederal/moduloPublico/moduloPublico.action

Y enviando en archivo electrénico la informacion requerida en dicha solicitud /de
informacion que no se encontraba de forma publica en las ligas mencionadas
anterioridad, lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio APl DBO-GJ-JDCC.-
134/2020, remitido por la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa del Departamento de lo
Corporativo y Contratos respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de
informacion de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.
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4.4, COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001420.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001420 recibida el 07 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que el
solicitante requirio:

“..Linformacién General del PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 2020-2024 con
INVERISON PRIVADA.

2.Relacion de Los Proyectos Autorizados de este Primer Paquete de OBRAS
AYUTORIZADAS EN EL PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 2020 - 2024 con
INVERISON PRIVADA, incluyendo Nombre de La Obra, Descripcién, Lugar y Montos de
cada una de Las Obras a participar.

3.Fecha(s) en que se hard(n) la(s) publicacion(es) de la(s) diferentes convocatoria(s) de
todas y cada una de Las Obras a Licitar contempladas en EL PLAN NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA 2020-2024 con INVERSION PRIVADA.

4.Mecdnicas de todos y cada uno de Los Proyectos a ejecutar contemplados en EL
PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 2020-2024 con INVERSION PRIVADA con base
a sus periodos fiscales...(sic)”

Se informo6 a los miembros del comité que el dia 07 de mayo de 2020 de acuerdo a lo
establecido por el articulo 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, al no ser competencia de esta entidad la informacion solicitada se le sugirié al
ciudadano acudir a la Unidad de Enlace de la Oficina de la Presidencia de la Republica, para
que le sea proporcionada la informacion.

4.5. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001520.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001520 recibida el 11 de mayo de 2020,
de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que |
solicitante requirio: 7z
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrgto
celebrado con Braskem Idesa Servicios, S.A. de C.V., asi como si la naturaleza de/los
contratos celebrados pertenece o una actividad considerada de cardicter
esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindé respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-134/2020,
AP| DBO-GAF.-135/2020, API DBO-GJ-JDCC.-142/2020 y APl DBO-GI.-075/2020 remitidos por
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el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializaciéon, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacién
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.6. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001620.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001620 recibida el 11de mayo de 2020,
de la cual el Lic. Antonio Gaytadn Ornelas comentd a los integrantes del comité, que la
solicitante requirio: .

“.Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algun contrato
celebrado con Braskem Idesa Servicios, S.A. de C.V. (Baskem Idesa), asi como si Id
naturaleza de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de
cardcter esencial...(sic)”

Se informd a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-138/2020,
AP| DBO-GAF.-136/2020, AP DBO-GJ-J DCC.-143/2020 y APl DBO-GI.-076/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcifa Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis Pérez
Sénchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacid
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General d
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

N )

4.7. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001720.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0218000001720 recibida el 11 de mayo de 2070,
de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, qu
ciudadana requirio: /
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algiun contrato
celebrado con Dragados Offshore, S.A. (Dragados Offshore México), asi como si la
naturaleza de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de
cardcter esencial...(sic)”
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Se informd a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-135/2020,
AP| DBO-GAF.-137/2020, API DBO-GJ-JDCC.-144/2020 y AP| DBO-GI.-077/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacién
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica.

4.8. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001820.

Se puso a la vistay se dio lectura a la solicitud 0918000001820 recibida el 11 de mayo de 2020,
de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio:

“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algun contrato
celebrado con Cotemar, S.A. de C.V. (Cotemar), asi como si la naturaleza de los
contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de cardcter
esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindo respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-139/2020,
AP DBO-GAF.-138/2020, API DBO-GJ-JDCC.-145/2020 y AP| DBO-GI.-078/2020 remitidos po
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializaciéon, el C.P. Luis Pérgz
Sanchez, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espin
Cerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informaci
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

4.9. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000001920.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000001920 recibida el 11 de mayo def2020,
de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio:
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“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrato
celebrado con Grupo Constructor Industrial Oil Gas, S.A. de C.V. (Grupo Constructor
Industrial Oil Gas), asi como si la naturaleza de los contratos celebrados pertenece a
una actividad considerada de cardcter esencial...(sic)”

Se informd a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindé respuesta
al solicitante, enviando en archivo electréonico la informacion requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-136/2020,
AP| DBO-GAF.-139/2020, AP| DBO-GJ-IJDCC.-146/2020 y API DBO-GI.-079/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, el C.P. Luis Pérez
Sénchez, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacién
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

4.10. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002020.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002020 recibida el 11 de mayo d
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que/a .
ciudadana requirio: /
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrato
celebrado con Sapco Energia, S.A. de C.V. (Sapco Energia), asi como si la naturaleza de
los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de cardcter
esencidl...(sic)”

Se informé a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuedta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud d
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios AP| DBO-GC.-140/2
API DBO-GAF.-140/2020, API DBO-GJ-JDCC.-147/2020 y APl DBO-GI.-080/2020 remitidps
por el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis Péfez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espifosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacién
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.
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4.11. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002120.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002120 recibida el 11 de mayo de 2020,
de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirié: '

“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene alguin contrato
celebrado con Instalaciones Refractarias y Mecdnicas, S.A. de C.V. (Instalaciones
Refractarias y Mecdnicas), asi como si la naturaleza de los contratos celebrados
pertenece a una actividad considerada de cardcter esencial...(sic)”

Se informd a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindé respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-137/2020,
API DBO-GAF.-141/2020, AP| DBO-GJ-JDCC.-148/2020 y API DBO-GI.-081/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jef
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Cerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informaciéon Pdblica.

4.12. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002220.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002220 recibida el 11 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que
ciudadana requirio:
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algun contrfato
celebrado con Servicios de Integracién y Operacién Industrial, S.A. de C.V. (Servicios d.
Integracion y Operacién Industrial), asi como si la naturaleza de los contra:
celebrados pertenece a una actividad considerada de cardcter esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindé resp
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicityd de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-141/2020,
API DBO-GAF.-142/2020, AP DBO-GJ-JDCC.-149/2020 y API DBO-G.-082/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el  C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
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Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

4.13. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002320.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002320 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio: '
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrato
celebrado con Construcciones Industriales Tapia, S.A. De C.V. (Construcciones
Industriales Tapia),, asi como si la naturaleza de los contratos celebrados pertenece a
una actividad considerada de cardcter esencial...(sic)”

Se inform& a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO-GC.-147/2020,
API DBO-GAF.-156/2020, API DBO-GJ-JDCC.-150/2020 y API DBO-GI.-084/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. A

4.14. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002420.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002420 recibida el 18 de mayo
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que |
ciudadana requirio:
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene alglin contrgito
celebrado con Vilsa Constructores, S.A. de C.V. (Vilsa Constructores), asi como Ai la
naturaleza de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de
cardcter esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacidn. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO-GC.-148/2020,
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API DBO-GAF.-157/2020, API DBO-GJ-JDCC.-151/2020 y API DBO-GI.-085/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis Pérez
Sénchez, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragédn Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacidn
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.15. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002520.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002520 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comento a los integrantes del comité, que el
solicitante requirio:

“..En la pdgina web institucional no se publica el directorio con los nombres
direcciones emails (correos electrénicos) de todos los funcionarios que laboran en esta
entidad, por lo que a pesar de tratarse de informacién publica, existe un ocultamiento
Yy negativa de informaciéon que no puede reservarse, ni restringirse a los particulares,
¥ aunque en la pagina web se indica que el “directorio estd disponible”, esto resulta
falso e incorrecto, por lo que se solicita que me sea proporcionada la relacién con los
nombres de todos y cada uno de los trabajadores de confianza, de base, temporales,
eventuales, de honorarios y prestadores de servicios independientes, asi como la
direccion email de cada uno de ellos. La informacién me debe ser proporcionada por
via electrénica y en caso de negarme la informacién y remitirme al directorio publico
que estd incompleto y oculta informacién, procederé a presentar el recurso d
impugnacion correspondiente, ante la negativa reiterada a proporcionar /la
informacién publica solicitada...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 05 de junio de 2020 se brindé respuest
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitu
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio APl DBO-GAF.-165/2020,
remitido por el C.P. Luis Pérez Sanchez, Gerente de Administracion y Finanzas, dando
cumplimiento a la solicitud de informacion de conformidad con lo establecido p
articulos 132y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informaciéon PUblf

4.16. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002620.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002620 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio:
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“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrato
celebrado con Constructora Elvic, S.A. de C.V. (Constructora Elvic), asi como si la
naturaleza de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de
cardcter esencial...(sic)”

Se informd a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud d
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO-GC.-149/2020,
AP| DBO-GAF.-158/2020, API DBO-GJ-JDCC.-152/2020 y APl DBO-GI.-086/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

4.17. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002720.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002720 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio:

“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algun contrato
celebrado con Eseasa Offshore, S.A. de C.V. (Eseasa Offshore), asi como si la naturale.
de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de cardcter
esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respues
al solicitante, enviando en archivo electronico la informacién requerida en su solicitu
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO-GC.-150/2020,
API DBO-GAF.-159/2020, API DBO-GJ-JDCC.-153/2020 y API DBO-G1.-087/2020 remitido
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacién, el C.P. Luis
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacién
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.
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4.18. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002820.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002820 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirié:

“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrato
celebrado con Construcciones Mecdnicas Monclova, S.A. de C.V. (COMMSA), asi como
si la naturaleza de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada d.
cardcter esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindé respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacién. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO-GC.-151/2020,
AP| DBO-GAF.-160/2020, APl DBO-GJ-JDCC.-154/2020 y APl DBO-GI.-088/2020 remitidos
por el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

4.19. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000002920,
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000002920 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que
ciudadana requirio:
“..Se solicita a esta dependencia informe si actualmente tiene algin contrato
celebrado con ICA Fluor, S. de R.L. de C.V. (ICA Fluor), asi como si la naturaleza de o
contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de cardcte
esencial...(sic).”

Se informd a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respu
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO—GC.—]SZ/ZOZO,
AP| DBO-GAF.-161/2020, API| DBO-GJ-JDCC.-155/2020 y AP| DBO-GI.-089/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
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Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

4.20. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003020.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003020 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio:

“..Se solicita a esta dependencia informe si actuadlmente tiene algiin contrato
celebrado con ROS, S.A. de C.V. (Reliable On Offshore Solutions), asi como si la
naturaleza de los contratos celebrados pertenece a una actividad considerada de
cardcter esencial...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 25 de mayo de 2020 se brindd respuesta
al solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién reguerida en su solicitud de
informacién. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios APl DBO-GC.-153/2020,
AP| DBO-GAF.-162/2020, AP| DBO-GJ-JDCC.-156/2020 y APl DBO-G1.-090/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pubilica.

4.21. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003120.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003120 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que el
solicitante requirio:
“..1. Solicito el registro o listado donde se especifiquen todos los contratos que el sujéto
obligado ha realizado para hacer frente a la pandemia por COVID19 entre diciem
de 2019 y el dia de presentada esta solicitud. De ser posible, solicito que el list
contenga: '

-Institucion compradora
-U.C. compradora
-Clave de la U.C.
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-Nombre de la U.C.

-Titulo del expediente.

-Tipo de procedimiento.
-Cédigo del contrato.

-Ndmero del contrato.

-Titulo del contrato.
-Descripcion del contrato.
-Fecha de inicio

-Fecha de fin.

-Importe

-Moneda

-Proveedor.

~RFC

-Estratificacion de la empresa.
-URL del anuncio en compranet, SIPOT, POT o cualquier plataforma, de existir.

Igualmente solicito que de ser posible el listado o registro venga en un formato
editable, como csv o excel. De no ser posible, solicito la informacién en el formato que
se tenga.

2. Solicito la version publica de todos los contratos y convenios colectivos de los
contratos que el sujeto obligado ha realizado para hacer frente a la pandemia por
COVID19 entre diciembre de 2019 y el dia de presentada esta solicitud...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 10 de junio de 2020 se brindé respuesta al
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacién. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio APl DBO-GAF.-175/2020,
remitido por el C.P. Luis Pérez Sanchez, Gerente de Administracién y Finanzas, dand
cumplimiento a la solicitud de informacién de conformidad con lo establecido por los
articulos 132y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.22. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003220.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003220 recibida el 18 de mayg de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que el
solicitante requirid:

“..Presupuesto del afo 2020...(sic)”
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Se informo a los miembros del comité que el dia 19 de mayo de 2020 se brindd respuesta al
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacién. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio APl DBO-CAF.-152/2020,
remitido por el C.P. Luis Pérez Sdnchez, Gerente de Administracién y Finanzas, dando
cumplimiento a la solicitud de informacién de conformidad con lo establecido por los
articulos 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.23. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003320.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003320 recibida el 18 de mayo de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que el
solicitante requirié;

“A QUIEN CORRESPONDA

Buenas noches, mi nombre es Daniela Sartillo, soy estudiante de Ingenieria Ambiental
Yy me gustaria saber ;EN DONDE QUEDO EL ACUERDO DE PARIS EN DOS BOCAS?, me
gustaria saber mds sobre la MIA de Dos Bocas, su mitigacién de contaminantes, ;qué
ocurre con los certificados de energias limpias? ; Cémo vamos a reducir el 25 de GEl de
vida corta y el 51 de emisiones de carbono negro si seguimos invirtiendo en energias
con hidrocarburos?

iMuchas gracias!...(sic)”

Se inform¢é a los miembros del comité que el dia 18 de mayo de 2020 de acuerdo a lo
establecido por el articulo 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, al no ser competencia de esta entidad la informacién solicitada se le sugirié al
ciudadano acudir a la Unidad de Enlace de PEMEX Transformacion Industrial (PEMEX TI
para que le sea proporcionada la informacién.

4.24. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003420.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003420 recibida el 19 de mayo
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, que
solicitante requirio:

“..Por medio de la presente solicito informacién, especificamente el directorio del dr
o dreas encargadas de realizar la evaluacién a politica o programas publicos en caso
de contar con esta(s) drea(s).
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El directorio deberd tener la institucién, los nombres de las personas a cargo de
realizar la evaluacion, puesto en orden jerdrquico, correo electrénico, teléfono y
extensién asi como la direccién institucional.

En espera de contar con su apoyo, saludos.

Nota: En la Plataforma Nacional de Transparencia existe un apartado de directorio y
organigrama, sin embargo localizar especificamente la informaciéon que solicito es
imposible...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 05 de junio de 2020 se brindé respuesta al
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacion requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio API DBO-GAF.-168/2020,
remitido por el C.P. Luis Pérez Sanchez, Cerente de Administracion y Finanzas, dando
cumplimiento a la solicitud de informacién de conformidad con lo establecido por los
articulos 132y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.25. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003520.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003520 recibida el 03 de junio de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, quée
solicitante requirio:

“..Le solicito me proporcione la siguiente informacién

En caso de realizar procesos, procedimientos o suscribir documentos que incorporan
el uso de la Firma Electrénica Avanzada., ;Se cuenta con un Tablero Electrénico?
(Considerdndose como Tablero Electrénico lo sefialado en el articulo 2, fraccién XXIV
de la Ley de Firma Electrénica Avanzada, es decir, el medio electrénico a través de
cual se ponen a disposicion de los particulares que utilicen la firma electrénica
avanzada en términos de esta Ley la Ley de Firma Electrénica Avanzada, las
actuaciones electrénicas que emitan las dependencias y entidades, y que genera
acuse de recibo electrénico. Este medio electrénico estard ubicado en el sistema d
tramites electrénicos de las propias dependencias y entidades).

El Tablero Electrénico con el que se cuenta, ;fue adquirido o contratado a un tercero
Es o es de desarrollo propio o fue adquirido a un tercero? En caso de que el Tablero
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haya sido adquirido, favor de indicar el proveedor o fabricante con el que se adquirié
el Tablero Electrénico.

¢Qué antigliedad tiene la informacién, de las actuaciones electrénicas, que es posible
consultar a través del Tablero Electrénico?

¢Numero de actuaciones electrénicas de las que es posible consultar informacion a
través del Tablero Electrénico?

cQué informacion de las dactuaciones electronicas se muestra en el Tablero
Electrénico? (Nombre del firmante, nombre del documento firmado, estatus de la
firma electrénica, identificador de la transaccién de firma electrénica, etc.)

De ser posible, favor de compartir la infraestructura tecnolégica con la cual opera
actualmente el Tablero Electrénico, conforme a lo siguiente

(Sistema operativo ,, Caracteristicas y cantidad de servidores, Caracteristicas
cantidad de nodos de base de datos, etc.)...(sic)”

Se informo a los miembros del comité que el dia 19 de junio de 2020 se brindd respuesta al
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo al oficio API DBO-INF.-081/2020,
remitido por el Lic. Juan Carlos Abascal Sanchez, Subgerente de Informatica, dando
cumplimiento a la solicitud de informacién de conformidad con lo establecido por los
articulos 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.26. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003620.
Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003620 recibida el 05 de junio\de/#
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comenté a los integrantes del comité, qu
ciudadana requirid
“..Si han celebrado o tienen celebrado algtin contrato vigente o no vigente con/ la
empresd SERVICIOS DE PERSONAL DEL ESTADO DE MEXICO, S.A. DE C.V.,, en daso
afirmativo que indique: a) fecha en que se firmo. b) Duracién del contrato, c) Objeto
del contrato, d) Monto minimo y mdximo del contrato, e} Nimero de identificacion del
contrato, y f) Copia del contrato...(sic)”

Boulevard Manuel Antonio Romero Zurita, No. 414, gjuridica@puertodosbocas.com.mx T: (933) 333 5188
Colonia Quintin Arauz, C.P. 86608, Paraiso, Tabasco. www.puertodosbocas.com.mx

LEONA VICARIO

BENEMERITA MADRE DE LA PATIIA

Jﬂi&} DR




SECRETARIA DE COMUMICACIONES ¥ TRANSPORTES

8} COMUNICACIONES | ("X Dos BOCAS

Se informd a los miembros del comité que el dia 10 de junio de 2020 se brindé respuesta al
solicitante, enviando en archivo electrénico la informacién requerida en su solicitud de
informacion. Lo anterior fue proporcionado de acuerdo a los oficios API DBO-GC.-171/2020,
API DBO-GAF.-174/2020, AP| DBO-GJ-JDCC.-180/2020 y AP| DBO-GI.-106/2020 remitidos por
el Ing. Antonio Javier Garcia Linares, Gerente de Comercializacion, el C.P. Luis Pérez
Sanchez, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Ursula Aracely Ramirez Cerda, Jefa
del Departamento de lo Corporativo y Contratos y el Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa,
Gerente de Ingenieria respectivamente, dando cumplimiento a la solicitud de informacion
de conformidad con lo establecido por los articulos 132 y 133 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

4.27. COMENTARIOS DE LA SOLICITUD 0918000003720.

Se puso a la vista y se dio lectura a la solicitud 0918000003720 recibida el 19 de junio de
2020, de la cual el Lic. Antonio Gaytan Ornelas comentd a los integrantes del comité, que la
ciudadana requirio:

“..Durante el periodo de enero de 2012 a junio de 2020 ;Cudntos y cudles contratos de
asociaciones publico privadas han sido celebrados al amparo de la Ley de
Asociaciones Publico Privadas? ;Cudntas convocatorias para celebrar contratos de

asociaciones publico-privada se han publicado? ;Cudntas propuestas no solicitadas .
se han recibido? , rd /
Del total /

1. ¢Cudntas demandas, procedimientos arbitrales o de conciliacién entre las part

controversia en su cumplimiento? ;:Qué contratos se encuentran en controversia
estos, ;cudntos han sido resueltos contra el Estado o a favor?

2. ¢(Cudntos contratos han sido cumplidos en tiempo y forma? ;Cudl es el avanc
su ejecucién asi como en su caso, el monto de los pagos comprometidos duran

sobrecostos o convenios modificatorios de plazo, monto o conceptos?

3. ¢Cudl es el estado a la fecha de esta solicitud de cada uno de los
contratos/proyectos?
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4. ¢(Han existido pliegos de observaciones, recomendaciones, solicitudes de
aclaraciones sobre los contratos/ proyectos o procedimientos de responsabilidad
administrativa instaurados sobre los servidores publicos intervinientes en el
proyecto/contrato por parte de alguna entidad fiscalizadora?

De enero de 2012 a junio de 2020 ¢Cudntos contratos de obra publica y servicios
relacionados con la misma se ha celebrado bajo el amparo de la LEY de Obras Publicas
y Servicios relacionados con las Mismas o la normatividad vigente en el periodo
solicitado?

Del total

1. ¢Cudntas demandas, procedimientos arbitrales o de conciliacién entre las partes o
ante cualquier 6érgano jurisdiccional o privado (arbitral) se han iniciado por
controversia en su cumplimiento? ;Qué contratos se encuentran en controversia? De
estos, ;cudntos han sido resueltos contra el Estado o a favor?

2. ¢Cudntos contratos han sido cumplidos en tiempo y forma? ;Cudl es el avance en
su ejecucion asi como en su caso, el monto de los pagos comprometidos durante la
vigencia de cada uno de los contratos/proyectos? ;Cudntos han presentado
sobrecostos o convenios modificatorios de plazo, monto o conceptos?

3. ¢Cudl es el estado a la fecha de esta solicitud de cada uno de los
contratos/proyectos?

4. ¢Han existido pliegos de observaciones, recomendaciones, solicitudes d
aclaraciones sobre los contratos/ proyectos o procedimientos de responsabilidad
administrativa instaurados sobre los servidores publicos intervinientes en. -
proyecto/contrato por parte de alguna entidad fiscalizadora?

De de enero de 2012 a junio de 2020 ¢(Cudntos contratos de arrendami
adquisiciones y servicios se han celebrado bajo el amparo de la LEY de Adquisi¢iones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico o la normatividad vigente en el periodo
solicitado?

Del total
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1. ¢Cudntas demandas, procedimientos arbitrales o de conciliacién entre las partes o
ante cualquier 6érgano jurisdiccional o privado (arbitral) se han iniciado por
controversia en su cumplimiento? ;Qué contratos se encuentran en controversia? De
estos, ccudntos han sido resueltos contra el Estado o a favor?

2. (Cudntos contratos han sido cumplidos en tiempo y forma? ;Cudl es el avance en
Su ejecucion asi como en su caso, el monto de los pagos comprometidos durante la
vigencia de cada uno de los contratos/proyectos? ;Cudntos han presentado
sobrecostos o convenios modificatorios de plazo, monto o conceptos?

3. ¢Cudl es el estado a la fecha de esta solicitud de cada uno de los
contratos/proyectos?

4. ¢Han existido pliegos de observaciones, recomendaciones, solicitudes de
aclaraciones sobre los contratos/ proyectos o procedimientos de responsabilidad
administrativa instaurados sobre los servidores publicos intervinientes en
proyecto/contrato por parte de alguna entidad fiscalizadora?...(sic)”

Se informo a los miembros del comité, que mediante oficio API DBO-UT.-039/2020 de fec

22 de junio del 2020, se le turnd la solicitud al C.P. Luis Pérez Sdnchez, Gerente de
Administraciéon y Finanzas y al Ing. Jorge Antolin Barragan Espinosa, Gerente de Ingenieria,
con el fin de que proporcione la informacién solicitada, dando cumplimiento a lo~ /
establecido en el articulo 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informaci
Pdblica. Estando alin pendiente la respuesta.

3

5. ASUNTOS GENERALES.

Se pregunto a los asistentes si existe algun otro punto que tratar, a lo que los integr
del comité respondieron en sentido negativo.

6. LECTURAY, EN SU CASO, APROBACION DEL ACTA DE COMITE.

la sesion con el fin de levantar el acta relativa. Hecho ello, el antes mencionado dio
a la misma, la cual se puso a discusién y, sin que la hubiera habido, se aprobd por
unanimidad de votos. Levantandose la sesion de comité y firmaron el acta quienes en ella
intervinieron y estuvieron presentes hasta su conclusion. Doy fe.
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Lic. Antonio @
Titular de la Unidad/de Transparencia.

C.P. Luis Pérez Sanchez Lic. Ampant de
Responsable del Area Coordinadora

de Archivo. Titular del Orgé

Escalante

’/f-l ST L.

(g erno de Control.
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